登载半年报报告的中国证监会指定网站的网址：http://www.cninfo.com.cn

公司半年度报告备置地点：公司办公楼五楼董事会办公室

湘火炬投资股份有限公司   2003年半年度报告

 4

二、公司主要财务数据和指标

  本报告期末  上年度期末  本报告期末比年初数增减（％）

流动资产 6,573,107,844.42 3,760,875,314.00 74.78%

流动负债 6,174,900,534.29 3,508,716,519.31 75.99%

总资产 8,801,024,651.79 5,471,103,909.79 60.86%

股东权益（不含少数

股东权益）

1,181,955,290.84 1,050,517,746.69 12.51%

每股净资产 1.2624 1.6830 -24.99%

调整后的每股净资产 1.1403 1.5329 -25.61%

  报告期（1－6月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

利润总额 387,129,133.78 195,604,859.38 97.91%

少数股东收益 166,545,996.03 86,943,129.30 91.56%

净利润 125,140,528.37 73,497,350.58 70.27%

扣除非经常性损益后

的净利润

132,291,288.09 74,413,372.43 77.78%

每股收益 0.1337 0.1177 13.56%

净资产收益率 10.59% 7.23% 46.38%

经营活动产生的现金

流量净额

-198,243,751.16 1,359,263.21 -14684.65%

注：非经常性损益项目及涉及金额

非经常性损益项目 金额

补贴收入 1,465,511.00

营业外收入 642,259.56

营业外支出 9,258,530.28

合计 -7,150,759.72
扣除的非经营性为补贴收入（新疆进出口公司因出口而享受的财政贴息收入）

1,465,511.00元和营业外收支净额 -8,616,270.72元。

湘火炬投资股份有限公司   2003年半年度报告

 5

第三节 股本变动和主要股东持股情况

一、 持股情况变动情况

（一）持股情况变动表

本次变动增减（+，—）  本  次

变动前 配股 送股 公积金转股 增发 其他 小计

本  次

变动后

未上市流通股份

1、发起人股份： 225118080  22511808 90047232   112559040 337677120

其中：

国家持有股份 49598400  4959840 19839360   24799200 74397600

境内法人持有股份 175519680  17551968 70207872   87759840 263279520

境外法人持有股份

其他

2、募集法人股份

3、内部职工股

4、优先股及其他

其中：转配股

未上市流通股份合计 225118080  22511808 90047232   112559040 337677120

已上市流通股份

1、 人民币普通股 399072960  39907296 159629184   199536480 598609440

2、 境内上市的外资股

3、 境外上市的外资股

4、 其他

已上市流通股份合计 399072960  39907296 159629184   199536480 598609440

三、股份总数 624191040  62419104 249676416   312095520 936286560

注：境内上市的人民币普通股中含被冻结的高管股 85964股。

（二）报告期内股本变动情况

报告期内公司实施 2002年度利润分配方案：以 2002年末总股本 624,191,040股为基

数，用公司滚存的未分配利润 78,157,345.10 元向全体股东每 10 股派现金 0.25 元，每 10

股送红股 1股；用资本公积金 263,014,202.87元向全体股东按每 10股转增 4股。该方案经

公司 2003年 4月 11日召开的 2002年年度股东大会审议通过，并于 2003年 5月实施。本次

送转股份中可流通部分（即 199,536,480股）已于 2003年 5月 6日在深圳证券交易所上市

流通。（详情见 2003年 4月 25日的《中国证券报》、《证券时报》和《上海证券报》）

二、 主要股东持股情况

（一） 报告期末股东人数为：9753人

（二） 前 10名股东持股情况（截止至 2003年 6月 30日）

湘火炬投资股份有限公司   2003年半年度报告

 6

序

号
股东名称 股权性质

期  末

持股数

持股变

动情况

占总股本

比例（%）

1 新疆德隆（集团）有限责任公司 法人股 205,200,000 +68400000 21．92%